Disponibilizado: 16/09/2024 18:00:14 Publicado: 17/09/2024 00:00:00

Diário nº 181/2024, 16 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 16/09/2024 08:47:33 ***

contPageBreak
Página 110/207

Modalidade de licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 049/2024 - CPL
Fundamento legal LEI 8.666/93

Contratante S E C R E T A R I A  D A  I R R I G A Ç Ã O  E
INFRAESTRUTURA  HÍDRICA  -  SEFIR

Codificação da UG no Siafe 560101

Contratado ORDEM  ENGENHARIA  CONSULTORIA
EPROJETOS

CNPJ do Contratado 52.546.535/0001-66

Resumo do objeto do
contrato

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS
DE  IMPLANTAÇÃO  DE  SISTEMAS  DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA SIMPLIFICADO NA
ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE FLORIANO –
PI

Prazo de vigência do
Contrato Até o dia 31 de dezembro de 2024.

Prazo de execução das
obras/serviços 90 (noventa) dias

Data de assinatura do
contrato 02 de setembro de 2024.

Valor global
R$  1.499.570,29  (um  milhão,  quatrocentos  e
noventa e nove mil, quinhentos e setenta reais e
vinte e nove centavos)

Programa de Trabalho 20.605.0105.6075
Fonte de Recursos 754
Natureza da Despesa 449051

Signatários do Contrato
Pela Contratante: FIRMINO SOARES PAULO
Pela Contratada: JOÃO LUCAS RODRIGUES
COSTA

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 27185, datada de 16 de setembro de 2024.)

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE
PARNAÍBA S/A-ZPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032.2024/ZPE

REFERÊNCIA: Contrato que entre si celebram a COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE
PROCESSAMENTO  DE  EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA  e  a  empresa  SAMPAIO  MATERIAL  DE
CONSTRUÇÃO  LTDA.,  objetivando  a  aquisição  de  material  de  construção  para  atender  às
necessidades da ZPE PARNAÍBA.

Disponibilizado: 16/09/2024 18:00:14 Publicado: 17/09/2024 00:00:00

Diário nº 181/2024, 16 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 16/09/2024 08:47:33 ***

contPageBreak
Página 111/207

CONTRATANTE:  COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA  ZONA  DE  PROCESSAMENTO  DE
EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA;

CONTRATADO: SAMPAIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de construção para
atender as necessidades de manutenção predial, durante o exercício de 2024, da sede da Companhia
Administradora da Zona de Processamento de Exportação de Parnaíba-PI, em conformidade com a
proposta apresentada pela Contratada e aprovada pela Contratante.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, II da Lei n.º 13.303/2016 e art. 142, II da RILCC e suas
alterações posteriores;

VALOR GLOBAL R$ 30.642,78 (trinta mil seiscentos e quarenta e dois reais setenta e oito centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 13/09/2024.
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 27188, datada de 16 de setembro de 2024.)

SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HIDRICA

EXTRATO DO IV ADITIVO DE PROROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 028/2023 - SEFIR

PROCESSO: 0336/2022, SEI Nº 00224.000336/2022-61

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93,

CONTRATANTE:  SECRETARIA  DA  IRRIGAÇÃO  E  INFRAESTRUTURA  HIDRICA,  CNPJ  nº
22.911.207/0001-50

CONTRATADA: VTR ENGENHARIA LIMITADA

MODALIDADE: DISPENSA Nº/011/2022 – CPL

OBJETO DO CONTRATO: Prorrogação da VIGENCIA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS do Contrato Nº
028/2023 –  SEFIR,  relativo  a  SISTEMA DE ABASTECIMENTO D’AGUA NA ZONA RURAL NO
MUNICIPIO DE SÃO BRAZ--PI.

DA EXECUÇÃO: 23.10.2024

VIGENCIA:25/07/2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA 20.607.006.1044, ELEMENTO DE
DESPESA: 449051, FONTE DE RECURSO: 754